PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Mateus-ES, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde,

em razão de excepcional interesse público, faz saber: Ficam convocados os candidatos

interessados, inscritos no Processo Seletivo Simplificado Nº 001-2022, HABILITADOS, que

cumpram os requisitos, para preenchimento de vagas descritas abaixo à comparecerem a

Secretaria Municipal de Saúde.

DATA: A partir 19/08/2022 até o preenchimento total das vagas

HORÁRIO: de 8h  as 16hs

LOCAL: Secretaria Municipal de Saúde –Rua Alberto Sartório, n° 404 - Bairro Carapina -

CEP: 29.933-060, São Mateus-ES.

CARGO QUANT. VAGAS CARGA HORÁRIA

Médico Clínico Geral 10 04 horas

Médico ESF 07 40 horas

Médico Infectologista  01 20 horas

O candidato deverá apresentar os documentos para análise e contratação conforme Edital

Nº 001/2022.

HENRIQUE LUIS FOLLADOR

Secretário Municipal de Saúde

Decreto n° 13.831/2022